
   ANO II QUARTA, 07 DE ABRIL DE 2021 EDIÇÃO 074/2021   

SUMÁRIO
▶ Prefeitura Municipal 2 ........................................................................................................................................................................................ 
   EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 28/2021 2 ............................................................................................................................ 
   EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 07/2021 2 ................................................................................................................................ 
▶ SAAE - Serviço Autônomo de Água e Esgoto 3 ............................................................................................................................................... 
   EXTRATO CONTRATO Nº 06/2021 3 .................................................................................................................................................................. 
   EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 06/2021 3 .................................................................................................................................. 
▶ Secretaria de Saúde 4 ........................................................................................................................................................................................ 
   EXTRATO DO CONTRATO N° 18/2021 4 ............................................................................................................................................................ 
   EXTRATO DO CONTRATO Nº 19/2021 4 ............................................................................................................................................................ 
   EXTRATO DO CONTRATO N° 20/2021 4 ............................................................................................................................................................ 

Gerado via Sistema de Publicações

Diário Oficial 074/2021 - Prefeitura de Ananás-TO
Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 07.04.2021 19:16:01 - Página 1/6



quarta, 07 de abril de 2021 Prefeitura de Ananás-TO ANO II - Edição 074/2021

   PREFEITURA MUNICIPAL

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 28/2021

SOBRE O PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 156/2021

 

Contratante  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  ANANÁS  -
ESTADO DO TOCANTINS CNPJ Nº. 00.237.362/0001-09

Contratado:  ADAILTON BISPO DA SILVA,  BRASILEIRO,
INSCRITO  NO  CPF  N°  865.001.551-49  E  RG:  77632
SSP/TO, HABILITADO NA CATEGORIA AD, DOMICILIADO
NA AVENIDA DUQUE DE CAXIAS N° 85.

OBJETO:  LOCAÇÃO  DE  UM  CAMINHÃO  CARGA  ABERTA
M.BENZ/710 ANO/MODELO 2001/2001 CAPACIDADE 6.7 PESO
BRUTO TOTAL 6.7 MOTOR 37495310502739 COR VERMELHA
COMBUSTIVEL  DIESEL  POTÊNCIA  CILINDRADA  109CV  DE
CATEGORIA ALUGUEL DE PLACA  KEJ-0317.

VALOR: O PRESENTE CONTRATO TEM COMO VALOR TOTAL A
IMPORTÂNCIA DE 33.750,00 (TRINTA E TRÊS MIL SETECENTOS
E  CINQUENTA  REAIS).  DIVIDIDOS  EM  9  (NOVE)  VEZES  DE
3.750,00 (TRÊS MIL SETESSENTOS E CINQUENTA REAIS)

VIGÊNCIA: ESTE CONTRATO VIGORARÁ POR 09(NOVE) MESES,
CONTADOS DA DATA DE SUA ASSINATURA,  PODENDO SER
PRORROGADO DE ACORDO COM O ART. 57, INCISO II DA LEI N°
8.66/93. SENDO DO DIA 31 DE MARÇO DE 2021 A 31/12/2021.

O extrato foi publicado em 31 de março de 2021.

VALDEMAR BATISTA NEPOMUCENO

Prefeito Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 07/2021

Pregão Eletronico SRP nº 13/2021

Processo administrativo nº 162/2021

ORGÃO  GERENCIADOR  A  PREFEITURA  MUNICIPAL  DE
ANANÁS TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 00.237.362/0001-09,
Com sede na Avenida Duque de Caxias, n° 300 Centro, CEP:
77890-000 Ananás - TO, neste ato representado pelo Prefeito
senhor Valdemar Batista Nepomoceno, brasileira, casado,
inscrita no CPF: 211.063.121-04 de Identidade nº  527.293,
expedida pelo órgão SSP/TO, EM PARCERIA COM OS FUNDOS:

O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS, Estado
do  Tocantins,  com  sede  na  Rua  Quintino  Bocaiuva,
centro,  CEP:  77.8900-000  CNPJ:  11.246.570/0001-82,
através  do  Gestor,  senhor,  TULYSMAR PEREIRA DE
SOUSA ,  brasi le iro,  casado,  inscr i to  no  CPF:
046.549.141-37,  e  RG  1.115.368  SSP/TO,  residente  e
domiciliado  na  cidade  de  Riachinho,  na  Avenida
Jerusalém,  Centro,  Riachinho  Tocantins;

O FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL  DE
A N A N Á S  T O C A N T I N S ,  i n s c r i t o  n o
CNPJ:14.797.972/0001-63,  Com sede  na  Rua  Quintino
Bocaiuva, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO, neste ato
representado  pela  Gestora  senhora  MARTA  CAMILA

XAVIER  DE  SOUSA,  brasileira,  inscrita  no  CPF:
012.794.801-57 de Identidade 773.522,  expedida pelo
órgão SSP/TO. Residente domiciliado na AVENIDA BRASIL
numero 729, Centro, Ananás Tocantins;

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE ANANÁS
TOCANTINS, inscrito no CNPJ: 19.870.299/0001-63, Com
sede na Rua Quintino Bocaiuva, centro, CEP: 77890-000
Ananás - TO, neste ato representado pelo Gestor senhor
ACLEYLTON COSTA DO CARMO,  brasileiro,  casado,
inscrita  no  CPF:  004.112.621-14  de  Identidade
067377772018-5,  expedida  pelo  órgão  SSP/MA.
Residente domiciliado na Rua Jose Honorato da Cruz,
Centro, Ananás Tocantins;

O SAAE SERVIÇOS AUTONOMO DE AGUA E ESGOTO
DE  ANANÁS  TOCANTINS,  inscrito  no  CNPJ:
00.007.088/0001-73, Com sede na Avenida Betel, centro,
CEP: 77890-000 Ananás -  TO, neste ato representado
pelo  Diretor  do  SAAE  senhor  JOÃO  FERREIRA
BARBOSA  FILHO,  brasileira,  inscrita  no  CPF:
175.923.302-10 de Identidade 1319220, expedida pelo
órgão SSP/PA. Residente domiciliado na Rua São Pedro,
numero 729, Centro, Ananás Tocantins;

Tendo como objeto: Registro de Preços para futura e
eventual contratação de empresa especializada no ramo
para Registro de Preços de combustível: sendo Gasolina
comum,  oléo  S-500,  Oléo  S-10  E  Etenol,  destinado
abastecer a frota de veículos e maquinas vinculada a
Prefeitura  Municipal  de  Ananás  Tocantins  e  Fundos,
Saúde,  Educação,  Assistência  Social  e  Serviços
Autônomo  de  Agua  e  Esgoto  de  Ananás  (SAAE),
conforme especificada no termo de referencia.

 DETENTOR  DA  ATA  DE  REGISTROR  DE  PREÇO,
Empresa E F POSTO DE COMBUSTIVEIS LTDA EPP, INSCRITA
NO  CNPJ:  17.544.865/0001-11,  com  sede  sito  a  Avenida
Betel,  esquina  com  a  Rua  Pedro  Ludovico,  Centro,  CEP:
77.890-000, Ananás Tocantins, representada neste ato pelo
empressario senhor EDMAR FERREIRA DA SILVA, brasileiro,
casado,  inscr i to  no  CPF:  028.540.373-75  e  RG.
0248778220030  SESP/MA  

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANÁS

 
ORDEM

QUANT. UNID DESCRIMINAÇÃO DOS
PRODUTOS

MARCA

VALOR INIT. VALOR TOTAL

01 5.000 LTS GASOLINA COMUM IPIRANGA 5,88 29.400,00

02 95.000 LTS OLÍO DIESEL S-500
COMUM

IPIRANGA 4,04 383.800,00

03 15.000 LTS OLÉO DIESEL S-10 IPIRANGA 4,03 60.450,00
 VALOR TOTAL 473.650,00
        

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

 
ORDEM

QUANT. UNID DESCRIMINAÇÃO DOS
PRODUTOS

 

VALOR INIT. VALOR TOTAL

01 5.000 LTS GASOLINA COMUM IPIRANGA 5,88 29.400,00

02 20.000 LTS OLÍO DIESEL S-500
COMUM

IPIRANGA 4,04 80.800,00

03 20.000 LTS OLÉO DIESEL S-10 IPIRANGA 4,03 80.600,00
 VALOR TOTAL 190.800,00
        

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIAL SOCIAL

Diário Oficial 074/2021 - Prefeitura de Ananás-TO
Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 07.04.2021 19:16:01 - Página 2/6



quarta, 07 de abril de 2021 Prefeitura de Ananás-TO ANO II - Edição 074/2021

 
ORDEM

QUANT. UNID DESCRIMINAÇÃO DOS
PRODUTOS

MARCA

VALOR INIT. VALOR TOTAL

01 3.000 LITROS GASOLINA COMUM IPIRANGA                   5,88 17.640,00
02 7.000 LITROS OLÉO DIESEL S-10 IPIRANGA                   4,03 28.210,00

VALOR TOTAL
45.850,00
 

 

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

 
ORDEM

QUANT. UNID DESCRIMINAÇÃO DOS PRODUTOS

 

VALOR INIT. VALOR TOTAL

01 48.000 LITROS GASOLINA COMUM IPIRANGA 5,88 282.240,00
02 40.000 LITROS OLÉO DIESEL S-10 IPIRANGA 4,03 161.200,00
VALOR TOTAL 443.440,00

 

SAAE SERVIÇOS AUTONOMO DE ÁGUA E ESGOTO

 
ORDEM

QUANT. UNID DESCRIMINAÇÃO DOS
PRODUTOS

 

VALOR INIT. VALOR TOTAL

01 8.000,00 LITROS OLÍO DIESEL S-500 COMUM IPIRANGA 4,04 32.320,00
VALOR TOTAL 32.320,00

DA VIGÊNCIA

A vigência será de 12 (doze) meses sendo do dia 05/04/2021 a
04/04/2022.

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS  05 DE ABRIL DE
2021.

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO

PREFEITO MUNICIPAL

ORGÃO GERENCIADOR

 

Tulysmar  Pereira de Sousa

Gestor do Fundo Municipal de Saúde

ORGÃO GERENCIADOR

 

Acleylton Costa do Carmo

Gestora do Fundo de Educação

ORGÃO GERENCIADOR

 

Marta Camila Xavier de Sousa

Gestora do Fundo Municipal de Assistência Social

ORGÃO GERENCIADOR

 

JOÃO FERREIRA BARBOSA FILHO

DIRETOR DO SAAE

Contratante

   SAAE - SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

EXTRATO CONTRATO Nº 06/2021

SOBRE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 04/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 137/2021

 

Contratante: O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E
ESGOTO DE ANANÁS – SAAE, ESTADO DO TOCANTINS,
inscrito no CNPJ/MF: 00.007.088/0001-73

Contratado:  M.B  CALÇADOS-ME,  INSCRITA  NO  CNPJ:
14.057.911/0001-60 com Endereço na Rua: Nossa Senhora de
Fátima n° 296, CEP: 77-890-000 Ananás Tocantins, neste ato
representada pelo SENHOR:  MULLER BALBINO CALÇADOS
brasileiro,  inscrito  no  CPF:  021.907.351-14  e  RG.
727.577 SSP/TO.

OBJETO:  Contratação  de  pessoa  física  ou  pessoa  jurídica
especializada no ramo para aquisição de uniformes para os
servidores  lotados  junto  ao  Serviço  Autônomo  de  Agua  e
Esgoto-SAAE

O valor total do contrato R$: 4.615,00 (quatro mil
seiscentos e quinze reais)

Prazo de Vigência: 31/03/2021 e término em 30/05/2021.

JOÃO FERREIRA BARBOSA FILHO

Diretor Geral do SAAE

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO 06/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO 136/2021

SOBRE O EDITAL DE PREGÃO (PRESENCIAL) SRP n.º
03/2021

ORGÃO GERENCIADOR: O DIRETOR DO SAAE SERVIÇOS
AUTONOMO  DE  AGUA  E  ESGOTO  DE  ANANÁS
TOCANTINS,  inscrito  no  CNPJ:  00.007.088/0001-73,  Com
sede na Avenida Betel, centro, CEP: 77890-000 Ananás - TO,
neste ato representado pelo Diretor  do SAAE senhor JOÃO
FERREIRA  BARBOSA  FILHO,  brasileira,  inscrita  no  CPF:
175.923.302-10 de Identidade 1319220, expedida pelo órgão
SSP/PA. Residente domiciliado na Rua São Pedro, número 729,
Centro, Ananás Tocantins.

DETENTOR DA ATA  e,  do outro lado,  a EMPRESA  MIX &
DISTRIBUIDORA  SOARES  LTDA,  inscrita  no  CNPJ:
21.075.679/0001-58,  com sede  sita  a  Avenida  Betel,
número  179,  CEP:  77.890-000,  Centro,  Ananás
Tocantins, tendo como sócios os empresários senhores
URANO DA SILVA SOARES, brasileiro, casado, inscrito
no  CPF:  781.425.121-49  e  RG.  069.418  SSP/TO,  e
senhora ALESSANDRA DE SOUSA PEREIRA,  brasileira,
casada, inscrita no CPF: 849.038.991-87, e RG. 87.403
SSP/TO.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1  A  presente  licitação  tem  por  objeto  a  Aquisição  De
Material Químico E De Consumo Para O Tratamento Da
Água Consumida E Distribuída Em Ananás Povoado São

Diário Oficial 074/2021 - Prefeitura de Ananás-TO
Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 07.04.2021 19:16:01 - Página 3/6



quarta, 07 de abril de 2021 Prefeitura de Ananás-TO ANO II - Edição 074/2021

Raimundo E povoado Dos Nunes,  conforme especificações
constantes do folheto descritivo, que integra este Edital, Anexo
I.

Itens   Especificação UNID. Marca/Modelo Quant Unitário Valor Total

01

 HIPOCLORITO DE CÁLCIO PARA CONSUMO
HUMANO, CONCENTRAÇÃO DE CLORO ATIVO
MÍNIMA DE 65% GRANULADO (%EM MASSA
COMO (12), RESÍDUO INSOLÚVEL EM ÁGUA (%
EM MASSA) MÁXIMO 5%. GRANULOMETRIA (%
EM MASSA RETIDA). PENEIRA Nº 10 – 0,5%
MÁXIMO E PENEIRA Nº 100 – 95,5% MÍNIMO,
VIDA ÚTIL DE 12 MESES NAS CONDIÇÕES DE
ARMAZENAGEM INDICADAS. OBS. DEVERÁ
SER APRESENTADA DECLARAÇÃO DQUE O
PRODUTO ENCOANTRA-SE DENTRO DAS
CARACTERÍSTICAS DETERMINADAS PELA NBR
11887 E O REGISTRO NA ANVISA - AGENCIA
NACIONAL DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA
(MINISTÉRIO DA SAÚDE) COMO PRODUTO
PARA TRATAMENTO DE ÁGUA, EMBALAGEM
COM RÓTULO (LAUDO DE HOMOLOGAÇÃO
PARA AS EMBALAGENS) DE RISCO E DEMAIS
INFORMAÇÕES DE SEGURANÇA E MANUSEIO,
RESISTENTE À AGRESSIVIDADE DE ACORDO
COM OS LIMITES DE IMPUREZAS.
APRESENTAÇÃO DE LAUDOS (TEOR DE CLORO
ATIVO, RESIDUAL DE INSOLÚVEIS, METAIS
PESADOS, DIÓXIDO E FURANOS, VALIDADE 01
ANO. (EMBALADOS EM EMBALAGENS DE NO
MÁXIMO 50 KG CADA).

KG  QUIMIL 4.000 29,50 118.000,00

02

 SULFATO DE ALUMÍNIO GRANULADO, ISENTO
DE FERRO, COM NO MÍNIMO 16% DE AL²O³
PARA TRATAMENTO DE ÁGUA PARA
CONSUMO HUMANO. VALIDADE MÍNIMA 02
ANOS.

KG  SULFAGO 20.000 4,40 88.000,00

 206.000,00

Serviço  Autônomo  de  Água  e  Esgoto  -  SAAE,31  DE
MARÇO DE 2021.

   JOÃO FERREIRA BARBOSA FILHO

DIRETOR DO SAAE

ORGÃO GERENCIADOR

   SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO N° 18/2021

TOMADA DE PREÇO 02/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO 145/2021

CONTRATANTE  O  FUNDO  MUNICIPAL  DE  SAUDE  DE
ANANÁS, Estado do Tocantins, com sede na Rua Quintino
Bocaiuva, centro, CEP: 77.8900-000 CNPJ: 11.246.570/0001-82
representado  neste  ato  pelo  gestor  senhor,  TULYSMAR
PEREIRA DE SOUSA, brasileiro, casado, inscrito no CPF:
046.549.141-37,  e  RG  1.115.368  SSP/TO,  residente  e
domiciliado na cidade de Riachinho,  na Avenida Jerusalém,
Centro, Riachinho Tocantins.

CONTRATADA:  A  EMPRESA:  MEGAH  SERVIÇOS  MEDICOS
EIRELI, CNPJ: 26.905.972/0001-19, COM SEDE SITO A RUA FREI
ANTONIO  SALLAR,  NUMERO 635,  CEP:  68.540-000  CENTRO
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA PARA, FONE PARA CONTATO (63)
3421-1614/98133-0959,  Representado  neste  ato  pelo
empresário  senhor  EDUARDO  MAGALHÃES  MESQUITA,
brasileiro,  casado,  inscrito  no  CPF:  864.562.612-87  e  RG.
18019471 PC/MG. As partes contratantes, de comum acordo
estabelecem entre si este contrato, sujeitando-se às normas
da  Lei  Federal  n°  8.666/93,  com as  seguintes  cláusulas  e
condições:

CLÁUSULA 1 – OBJETO

OBJETO: Contratação de pessoa  jurídica com registro no CRM
que  tenha  em  seu  quadro  profissional  especializado  na  área
medica; Sendo 01 (um) Clinico geral para prestar os serviços
junto  ao  Centro  de  Atendimento  para  enfrentamento   à
COVID-19,   com  carga  horaria  de  40  (quarenta)  horas
semanais cada, ambos profissionais ficarão a inteira disposição

ao  atendimento  dos  pacientes  com  sintomas  do  vírus  a
contratação será realizada com base legal na portaria 1.445 de
29/05/2020 e portaria 1.797 do dia 21/07/2020.

CLÁUSULA 2 – PREÇO E REAJUSTES

2.1 – O preço a ser pago pelo MUNICÍPIO, referente ao objeto
descrito na Cláusula Primeira é de R$ 180.000,00 (CENTO E
OITENTA MIL REAIS) parcelado em 09 (nove) vezes no valor de
R$: 20.000,00 (vinte mil reais).

Fundo Municipal Saúde de 31 de março de 2021.

TULYSMAR PEREIRA DE SOUSA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS

 CNPJ: 11.246.570/0001-82

EXTRATO DO CONTRATO N° 19/2021

TOMADA DE PREÇO 02/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO 145/2021

CONTRATANTE O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS,
Estado do Tocantins,  com sede na Rua Quintino Bocaiuva,
centro,  CEP:  77.8900-000  CNPJ:  11.246.570/0001-82
representado  neste  ato  pelo  gestor  senhor,  TULYSMAR
PEREIRA  DE  SOUSA,  brasileiro,  casado,  inscrito  no  CPF:
046.549.141-37,  e  RG  1.115.368  SSP/TO,  residente  e
domiciliado na cidade de Riachinho,  na Avenida Jerusalém,
Centro, Riachinho Tocantins.

CONTRATADA: A PESSOA FISICA SENHOR WILLAS COELHO DA
SILVA, brasileiro, inscrito no CPF: 029.159.401-85, com sede
sito a Rua JK, QD 3 LT 09, CEP: 77.890-000, Centro Ananás
Tocantins.  As  partes  contratantes,  de  comum  acordo
estabelecem entre si este contrato, sujeitando-se às normas
da  Lei  Federal  n°  8.666/93,  com as  seguintes  cláusulas  e
condições:

CLÁUSULA 1 – OBJETO

OBJETO: Contratação de pessoa física sendo enfermeiro com
registro  no  COREN  ou  jurídica  que  tenha  em  seu  quadro
profissional especializado na área enfermagem para prestar os
serviços junto ao Centro de Atendimento para enfrentamento 
à  COVID-19,   com  carga  horaria  de  40  (quarenta)  horas
semanais cada, ambos profissionais ficarão a inteira disposição
ao  atendimento  dos  pacientes  com  sintomas  do  vírus  a
contratação será realizada com base legal na portaria 1.445 de
29/05/2020 e portaria 1.797 do dia 21/07/2020.

CLÁUSULA 2 – PREÇO E REAJUSTES

2.1 – O preço a ser pago pelo MUNICÍPIO, referente ao objeto
descrito na Cláusula Primeira é de R$ 27.000,00 (vinte e sete
mil  reais)  parcelado  em 09  (nove)  vezes  no  valor  de  R$:
3.000,00 (tres mil reais).

Fundo Municipal Saúde de 31 de março de 2021.

TULYSMAR PEREIRA DE SOUSA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS

 CNPJ: 11.246.570/0001-82

Diário Oficial 074/2021 - Prefeitura de Ananás-TO
Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 07.04.2021 19:16:01 - Página 4/6



quarta, 07 de abril de 2021 Prefeitura de Ananás-TO ANO II - Edição 074/2021

EXTRATO DO CONTRATO N° 20/2021

TOMADA DE PREÇO 02/2021

PROCESSO ADMINISTRATIVO 145/2021

CONTRATANTE O FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS,
Estado do Tocantins,  com sede na Rua Quintino Bocaiuva,
centro,  CEP:  77.8900-000  CNPJ:  11.246.570/0001-82
representado  neste  ato  pelo  gestor  senhor,  TULYSMAR
PEREIRA  DE  SOUSA,  brasileiro,  casado,  inscrito  no  CPF:
046.549.141-37,  e  RG  1.115.368  SSP/TO,  residente  e
domiciliado na cidade de Riachinho,  na Avenida Jerusalém,
Centro, Riachinho Tocantins.

CONTRATADA:  A  PESSOA  FISICA  SENHORA  GABRIELLY
FERNANDES  SALES  DA  COSTA,  brasileira,  inscrito  no  CPF:
041.394.861-71, com sede sito a Rua JK, QD 03  LT 09, CEP:
77.890-000, Centro Ananás Tocantins.. As partes contratantes,
de  comum  acordo  estabelecem  entre  si  este  contrato,
sujeitando-se às normas da Lei Federal n° 8.666/93, com as
seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA 1 – OBJETO

OBJETO:  Contratação  de  pessoa  física  sendo  TECNICA  DE
ENFERMAGEM para  prestar  os  serviços  junto  ao  Centro  de
Atendimento para enfrentamento  à COVID-19,  com carga
horaria  de  40  (quarenta)  horas  semanais  cada,  ambos
profissionais  ficarão  a  inteira  disposição  ao  atendimento  dos
pacientes com sintomas do vírus a contratação será realizada
com base legal na portaria 1.445 de 29/05/2020 e portaria
1.797 do dia 21/07/2020.

CLÁUSULA 2 – PREÇO E REAJUSTES

2.1 – O preço a ser pago pelo MUNICÍPIO, referente ao objeto
descrito na Cláusula Primeira é de R$ 18.000,00 (dezoito mil
reais) parcelado em 09 (nove) vezes no valor de R$: 2.000,00
(dois mil reais).

Fundo Municipal Saúde de 31 de março de 2021.

TULYSMAR PEREIRA DE SOUSA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE ANANÁS

 CNPJ: 11.246.570/0001-82

Contratante

Estado do Tocantins

Prefeitura Municipal de Ananás-TO

Av. Duque de Caxias, nº 300 - Centro

Ananás-TO / CEP: 77890000

 

VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO
Prefeito Municipal

 

Diário Oficial 074/2021 - Prefeitura de Ananás-TO
Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 07.04.2021 19:16:01 - Página 5/6




                Para facilitar a consulta ou a validação deste documento, use um leitor de QR CODE. Edição com registro número: 0742021

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 074/2021 - Prefeitura de Ananás-TO
Assinado de forma digital por VALDEMAR BATISTA NEPOMOCENO:21106312104 - 07.04.2021 19:16:01 - Página 6/6

http://www.tcpdf.org

		2021-04-07T19:16:02-0300




